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Regionalt kunnskapssenter for barn og unge – 
Psykisk helse og barnevern (RKBU Midt-Norge) 
er et forsknings- og utviklingssenter som skal 
bidra til å øke kvaliteten på tjenestene i deres 
arbeid med barn og unges psykiske helse og 
barnevern. 

RKBU Midt-Norge er organisert under Institutt 
for psykisk helse og Fakultet for medisin og 
helsevitenskap ved NTNU.
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Å stå i spagaten
En av våre oppdragsgivere – Helse- og omsorgsdepartementet – har gitt oss to svært spri-
kende oppdrag. På den ene siden skal vi finslipe vår forskningsaktivitet der vi skal måles 
på tre konkrete indikatorer, og på den andre siden skal vi forbedre vårt arbeide med tje-
nestestøtte ut i kommunene i et tett samarbeid med andre kompetansesentre og brukerne. 

Det første oppdraget har sin bakgrunn i departementets beslutning om å overføre deler 
av vår basisfinansiering til NFR (Norsk forskningsråd), som så skal dele ut pengene til de 
sentrene som bidrar til denne potten etter 3 faste forskningsindikatorer. Disse indikatorene 
er publiserte artikler i fagfellevurderte tidsskrifter helst sampublisert med internasjonale 
samarbeidspartnere, antall uteksaminerte kandidater med ph.d. og antall kroner innhentet 
fra søknader til NFR. Med bakgrunn i oppnådde resultater i disse 3 indikatorene skal NFR 
regne ut en skåre for hvert senter og dele potten mellom alle forsknings- og kompetanse-
sentrene som omfattes av denne reformen. Dette spenner seg fra akuttmedisin, tannhelse 
og samisk helse til RKBU/RBUP.

Det andre oppdraget er at vi skal måles på en indikator hvor de ser på vår tjenestestøt-
teaktivitet ut imot kommunene. En aktivitet som skal samordnes med andre regionale og 
nasjonale kompetansesentre og hvor bl.a samarbeidet med brukerorganisasjoner står sen-
tralt. Dette er to helt ulike tilnærminger til vår aktivitet og krever utsøkt balansegang hos 
de ansatte og ledelsen. Økonomisk vil dette skje fra budsjettåret 2020 og aktiviteten i 2019 
vil danne grunnlaget for tildelingen i 2020. Selv om rammene for denne omleggingen ennå 
ikke er helt på plass – som for eksempel at vi ikke vet hvor stor del av vår tildeling fra HOD 
dette gjelder eller hvor mang år de vil bruke på denne omleggingen – så har vi brukt 2018 
på å forberede oss til det som måtte komme.

En av forberedelsene har vært nytilsettinger. Vi står nå overfor et generasjonsskifte i RKBU 
Midt-Norge. Flere av våre erfarne vitenskapsfolk har eller vil med de første årene gå av 
med pensjon. Bare i 2018 har vi rekruttert inn 6-7 nye ansatte med doktorgrad. Tilsettinger 
er vår største investering i framtiden. Og er også avgjørende for arbeidsmiljøet ved sen-
teret. Det å få de riktige personene inn i jobbene er avgjørende for om vi lykkes med vårt 
videre arbeid.

Også i 2018 har vi hatt en stor samlet aktivitet ved RKBU Midt-Norge med en omsetning på 
over 53 millioner kroner. Såkalt BOA aktivitet på om lag 15 millioner kroner – som i hoved-
sak er eksternfinansiert forskningsaktivitet, intern NTNU aktivitet på om lag 8 millioner 
kroner som blant annet omfatter ansvaret for barne- og ungdomspsykiatri i medisinstudiet 
og et rammetilskudd på om lag 30 millioner kroner fra våre to oppdragsgivere Helsedirek-
toratet og Barne-, ungdoms- og familiedirektoratet.

Odd Sverre Westbye
Senterleder

Organisasjon
Personell i 2018

Ledelse og administrasjon

Odd Sverre Westbye   Senterleder 
Liv Anne Mikkelborg   Undervisningsleder 
Grethe Tolnes    Rådgiver
Christa Marie Jensen   Lærling i kontorfag
Tina Sørevik    Førstekonsulent
Christine Roll Stav   Førstekonsulent (vikar)
Maria Årolilja Rø   Førstekonsulent (vikar)
Frode Jørum    Seniorkonsulent 
Ilaria Tedeschi    Seniorkonsulent 
Kari Meli    Seniorkonsulent (vikar)
Nora Lilly Myrland   Seniorkonsulent
Pia Kristin Østeraas   Seniorkonsulent
Tove Opdal    Seniorkonsulent

Øvrige ansatte i faste stillinger

Anne Mari Sund    Professor
Anne Mari Undheim   Førsteamanuensis
Anne Synnøve Brenne   Universitetslektor
Bjørg Neset    Universitetslektor
Elisabeth Valmyr Bania   Forsker
Gro Ulset    Forsker 
Hanne Klæboe Greger   Førsteamanuensis
Hege Ramsøy-Halle   Fagkoordinator
Ingunn Ranøyen   Førsteamanuensis/postdoktor
Jim Lurie    Forsker
Jo Magne Ingul    Førsteamanuensis 
Jorun Schei    Førsteamanuensis
Kari Walmsness    Universitetslektor
Kjersti Sandnes    Universitetslektor/ph.d.-kandidat
Line Knutsen Lund   Førsteamanuensis
Maja Sandmo Grip   Universitetslektor
Marit S. Indredavik   Professor
May Britt Drugli    Professor
Nanna S. Kayed    Førsteamanuensis
Norbert Skokauskas   Professor
Randi Judith Frengstad   Prosjektmedarbeider
Rannei Sæther    Førsteamanuensis
Robert Valderhaug   Førsteamanuensis
Sigrid Ness    Universitetslektor
Silja Berg Kårstad   Førsteamanuensis
Siri Gammelsæter   Universitetslektor
Stian Lydersen    Professor
Synøve Melheim   Forsker
Thomas Jozefiak   Professor
Torill Moe    Universitetslektor
Torill Tjelflaaat    Seniorrådgiver
Tormod Rimehaug   Førsteamanuensis
Torunn S. Nøvik    Førsteamanuensis
Åse Bratterud    Forsker
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Ansatte i midlertidige stillinger

Anne-Lise Haugan   Stipendiat
Anne Lise Høyland   Stipendiat
Arve Strandheim   Førsteamanuensis II
Ashmita Chaulagain   Vitenskapelig assistent
Astrid R. Seim    Universitetslektor II
Bente Nestvold    Høgskolelærer
Bernhard Weidle   Førsteamanuensis II
Einar Leikanger    Førsteamanuensis II
Eirin Støkkan    Vitenskapelig assistent
Erik Søndenaa    Førsteamanuensis II
Gjertrud Kvalstad   Universitetslektor II
Håvard Tveit    Stipendiat
Irmild Westby Nordstrøm  Stipendiat
Jan Wallander    Professor II 
Jostein Arntzen    Universitetslektor II
Kaja Haugen    Universitetslektor II
Karianne Fremstad Holden  Universitetslektor II
Kari S. Gårdvik    Stipendiat
Kenneth Stensen   Forsker/ph.d.-kandidat
Kirsti Myrvang    Høgskolelærer
Kristin Ytreland    Vitenskapelig assistent
Lucía Babiano-Espinosa  Stipendiat
Marianne Stallvik   Førsteamanuensis II
Marianne T. Singstad   Stipendiat
Marit S. Skrove    Førsteamanuensis II
Morten Lundgren   Universitetslektor II
Nina Jakhelln Laugen   Førsteamanuensis
Oddfrid S. Tennfjord   Førsteamanuensis II
Per Hove Thomsen   Professor II
Sissel Gravråkmo   Stipendiat
Turid Suzanne Berg-Nielsen  Professor II

Ph.d.-kandidater knyttet til RKBU Midt-Norge gjennom hovedveileder

Astrid R. Seim    Ansatt ved St. Olavs hospital HF
Bente Kirkhaug    Annet
Chris Margaret Aanondsen  Ansatt ved St Olavs hospital HF
Johannes Foss Sigurdson  Annet
Jonathan David Leipoldt  Cotutelleavtale med Universitetet i Groningen, NL

Ledelse og styring

Operativ ledergruppe

For å ivareta den daglige driften ved senteret er det etablert en operativ ledergruppe som 
består av senterleder, administrativ lederstøtte, undervisningsleder og forskningsleder. 
Ledergruppen møtes en gang i uken. 

En gang i måneden møtes et utvidet lederteam der også lederne av temagruppene møter, 
samt leder av undervisningsenheten barne- og ungdomspsykiatri i medisinstudiet og en 
representant for RHAB (Regionalt kunnskapssenter om habilitering) og RFM (Det regionale 
fagmiljøet for Autisme, ADHD, Tourette og Narkolepsi). Ledergruppen fokuserer på faglige 
spørsmål, operativ løsning av senterets oppgaver samt strategisk utvikling. I tillegg har 
senterleder og administrativ lederstøtte hånd om den daglige driften, særlig administra-
tivt, økonomisk og personalforvaltning. 

Sentermøter

Sentermøter avholdes månedlig ved RKBU Midt-Norge. Her kan ansatte gi ledelsen syns-
punkter og råd i faglige saker og saker av organisatorisk art. Sentermøtene fungerer også 
som et forum hvor ledelsen kan gi viktig informasjon til de ansatte. I sentermøtene deltar 
alle fast vitenskapelig og administrative ansatte, i tillegg til ledelsen. Ansatte i midlerti-
dige vitenskapelige stillinger er representert med en valgt representant. Allmøter for alle 
ansatte ved senteret avholdes ca. fire ganger pr. år og ivaretas av instituttet Institutt for 
psykisk helse (IPH). 

Regionråd 

RKBU Midt-Norges regionråd har en viktig rolle som rådgivende organ i forhold til sente-
rets regionale oppgaver og forpliktelser. Sammensetningen av rådet skal gjenspeile RKBU 
Midt-Norge sin virksomhet og mandat. Det avholdes normalt to møter i året. Rådet opp-
nevnes av dekan ved Fakultet for medisin og helsevitenskap, NTNU og ledelse av rådet al-
ternerer mellom Barne-, ungdoms- og familieetaten (Bufetat) region Midt-Norge og Helse 
Midt-Norge RHF. Regionrådet ble i 2018 ledet av Bufetat ved regiondirektør Jonny Berg. 

Temagrupper

RKBU Midt-Norge har nå delt inn de ansatte i tre temagrupper. 1. Kommunale tjenester 
og folkehelse, 2. Sped- og småbarn og 3. Psykiatri og utviklingsforstyrrelser. Disse tre 
gruppene gir senteret en tydelig profil og utgjør våre satsningsområder. Målsettingen er 
å bli ekstra gode innen disse tre områdene og skape større intern gruppetilhørighet både 
faglig og sosialt mellom de ansatte. 

Alle gruppene skal bidra til å løse vårt samfunnsoppdrag gitt av direktoratene gjennom 
sine årlige tilskuddsbrev, samt ha fokus både på barnevern og psykisk helse for barn og 
unge i sitt arbeide. I tillegg til disse tre temagruppene har vi mindre fokus/forsknings-
grupper som er knyttet opp til spesifikke prosjekter.
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Forskning og tjenestestøtte 

RKBU Midt-Norge driver i hovedsak en praksis- og tjenestenær forskning som bidrar til 
økt kunnskap i så vel kommunale som statlige tjenester. Vi fokuserer på vitenskapelige 
problemstillinger som har en vesentlig betydning for utvikling av gode tjenester til barn 
og unge med psykiske problemer og barn og unge som lider under omsorgssvikt. Vår 
forskning spenner fra longitudinelle kliniske studier og RCT'er til enklere kvalitative og 
kvantitative studier. Våre studier har i hovedsak et regionalt perspektiv, men vi er også in-
volvert i nasjonale og internasjonale studier med mange samarbeidspartnere. Våre studier 
er finansiert både via vår rammebevilgning og med midler fra eksterne finansieringskilder 
som NFR, samarbeidsorganet NTNU/HMN-RHF og Extrastiftelsen. Noen av målene for vår 
forskning er:

1. Barn og unge får gode og tilpassete kunnskapsbaserte tiltak og omsorg.
2. Vi vektlegger et folkehelseperspektiv og et brukerperspektiv i vår forskning.
3. Vi stimulerer til tverrfaglig forskningsaktivitet.
4. Vi ønsker å ta i bruk ny teknologi i vår forskning.

Forsknings- og utviklingsprosjekter

Prosjektene er beskrevet nærmere på nettet: ntnu.no/rkbu/prosjekter

Barn av foreldre med avhengighets- og psykiske problemer (BAPP)

Prosjektleder: Tormod Rimehaug

***

Barn i Midt-Norge (Volda, Steinkjer, Klæbu kommune)

Prosjektleder: May Britt Drugli

***

Barnevern internasjonalt

Prosjektleder: Torill Tjelflaat

***

BUPgen

Prosjektleder: Bernhard Weidle

***

De Utrolige Årene (DUÅ) - Foreldreprogram om autisme og språkforstyrrelser (pilot)

Prosjektleder: Kari Walmsness

***

Effekt av Familieambulatoriet i Medisinsk Fødselsregister

Prosjektleder: Tormod Rimehaug

***

Familiens og barneverntjenestens erfaringer med barnevernundersøkelser

Prosjektleder: Jim Lurie og Torill Tjelflaat

***

Familieinnleggelse i BUP – Endring hos barn

Prosjektleder: Tormod Rimehaug

***

Folkehelsearbeid i Oppdal, Snåsa og Frøya kommune

Prosjektleder: Elisabeth Valmyr Bania

***

Gode lærer-elevrelasjoner Fosen (Bjugn, Åfjord, Roan og Osen kommune)

Prosjektleder: May Britt Drugli 

***

Helseundersøkelsen i BUP-klinikk, St. Olavs Hospital (Hel-BUP)

Prosjektleder: Marit S. Indredavik

***

Hvilke faktorer reduserer angst og depresjon fra ungdom til tidlig voksenalder? (postdok)

Prosjektleder: Ingunn Ranøyen

***

ICBT Children and adolescents with Obsessive-Compulsive Disorder (postdok)

Prosjektleder: Norbert Skokauskas

***

Implementering av Mestrende barn

Prosjektansvarlige ved RKBU: Anne Mari Sund og Kari Walmsness

***

Individualised Digital DEcision Assist System (IDDEAS) for the diagnosis and management 
of mental and behavior disorders in children and adolescent (NFR 2016)

Prosjektleder: Norbert Skokauskas

***

Kognitiv atferdsterapi i grupper for ungdom i alderen 14-18 år

Prosjektledere: Torunn S. Nøvik og Anne Mari Sund

***

Liten og ny i barnehagen

Prosjektledere: May Britt Drugli

***

Kompetansetiltak for kommunalt barnevern (KKB)

Prosjektleder: Torill Moe

***

Lav fødselsvekt og hjerneutvikling – Psykisk og fysisk helse, kognisjon og genetikk

Prosjektleder: Marit Sæbø Indredavik 

***

Nordisk langtids behandlingsstudie av barn og unge med tvangslidelse (NordLOTS)

Prosjektleder: Robert Valderhaug 

***

NVR-ikkevoldelige strategier i tvangssituasjoner

Prosjektleder: Tormod Rimehaug

***

Pragmatisk og emosjonelt språk

Prosjektleder: Tormod Rimehaug

***

http://www.ntnu.no/rkbu/prosjekter
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PsykTest Barn

Prosjektleder: Thomas Jozefiak

***

Psykisk helse i barneverninstitusjoner

Prosjektleder: Thomas Jozefiak

***

Psykisk helse og livskvalitet etter kreft i barndommen

Prosjektleder: Anne Mari Sund

***

Q-EEG

Prosjektleder: Bernhard Weidle

***

Regionalt fagmiljø om autisme, ADHD, Tourettes syndrom og narkolepsi (RFM)

Prosjektledere: Hege Ramsøy-Halle

***

Regionalt kunnskapssenter om habilitering (RHAB)

Prosjektledere: Bjørg Neset og Rannei Sæther

***

Regionalt opplæringsteam (ROT)

Prosjektleder: Kjersti Sandnes

***

Rekruttering til Familieambulatoriet i Levanger

Prosjektledere: Tormod Rimehaug og Jo Magne Ingul

***

Ressursgruppe for læringsnettverk kommunalt barnevern – Fylkesmannen i Trøndelag og 
Møre og Romsdal

Prosjektleder: Åse Bratterud

***

Ressursportalen - Nasjonal barnevernlederopplæring

Prosjektleder: Åse Bratterud

***

Samarbeid med Trøndelag fylkeskommune om psykisk helse for barn og unge I et folke-
helseperspektiv

Prosjektleder: Elisabeth Valmyr Bania

***

Trygg før 3

Prosjektledere: Turid Suzanne Berg-Nielsen og May Britt Drugli

***

Undersøkelsesarbeid i barnevernet: Fra bekymring til beslutning

Prosjektleder: Torill Tjelflaat

***

Ungdom i barneverninstitusjon, lærevansker, ADHD og foreldres helse

Prosjektledere: Tormod Rimehaug, Jo Magne Ingul og Anne Mari Undheim

***

Ungdom og psykisk helse

Prosjektleder: Anne Mari Sund

***

Valideringsstudie av instrumentet "Belastende barndomserfaringer (MACE/KERF)"

Prosjektleder: Thomas Jozefiak

***

Veiledningsteam i kommunalt barnevern

Prosjektleder: Åse Bratterud og Synøve Melheim

***

Foto: Adobe Stock
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Prosjekttittel Kandidat Tidsplan
Atferdsvansker i skolen – En evaluering av De utrolige 
årene skoleprogrammet

Bente Kirkhaug 2008– 2019

Betydningen av intelligens og eksekutive funksjon for 
sosial fungering ved utviklingshemming, med og uten 
komorbid autismespekterforstyrrelse

Sissel Gravråkmo 2017 - 2020

Døve og hørselshemmede barn og unges psykiske hel-
se: Tidlig identifisering av psykiske vansker og betyd-
ningen av kommunikasjonsferdigheter for psykisk helse 
og livskvalitet

Chris Margaret Aanondsen 2016 - 2020

Early detection of preschool children at risk for mental 
health problems

Kenneth Stensen 2018 - 2021

Et liv i ungdomshjem. Betydningen av sosialt klima for 
trivsel og helse blant ungdom under barnevernets om-
sorg i institusjon

Jonathan D. Leipoldt 2015 - 2019

Forebyggende intervensjon i barnehagen: En popula-
sjonstilnærming for å fremme lærer-barn relasjoner

Håvard Tveit 2015 – 2020

Forholdet mellom Working Model of the Child Interview, 
barnets sosioemosjonelle utvikling og mor-barn inter-
aksjon, og effekten av tidlig intervensjon

Kjersti Sandnes 2018 - 2023

Funksjonsnivå og symptomer hos barn med autistiske 
trekk

Lise Reindal 2016 - 2020

Kognitiv atferdsterapi i gruppe for ungdom med ADHD - 
en randomisert kontrollert studie

Anne-Lise Juul Haugan 2017 - 2020

Mobbeerfaringer i ungdomstiden – påvirkning av mental 
helse og sosial fungering i voksen alder

Johannes Foss Sigurdson 2012 – 2019

Nevrobiologiske forskjeller hos personer med autisme-
spekterforstyrrelser – representerer dette ulik etiologi 
for de sosiale vanskene?

Anne Lise Høyland 2012 - 2018

Opplevd sosial støtte blant barn og unge i barnevernin-
stitusjoner

Marianne Tevik Singstad 2014 – 2020

Reaktiv tilknytningsforstyrrelse i et høy-risiko utvalg av 
barn og unge i norske barneverninstitusjoner: Komorbi-
ditet, sosial fungering, utdanning og kognitiv fungering

Astrid Røsland Seim 2015 – 2020

SIU-TroNa Lucía Babiano-Espinosa 2017 – 2020

Substance use, mental disorders and cognitive pro-
blems among adolescents in Residential Youth Care in 
Norway and associations to long-term  outcomes of 
maladjustments

Irmild Westby Nordstrøm 2018 - 2022

Tidlig psykisk helsearbeid i barneskolen Marit Løtveit Pedersen 2017 - 2021

Toddler’s stress in childcare. Relation between quality 
of care, child and family factors, and young children’s 
cortisol reactivity

Kathrin Bösch 2018 - 2022

Utviklingslinjer for psykiatrisk og somatisk sykelighet 
i en klinisk ungdomspsykiatrisk populasjon I Midt-Norge

Kari Skulstad Gårdvik 2017 - 2020

Ph.d.-prosjekter

Prosjektene er beskrevet nærmere på nettet: ntnu.no/rkbu/phd-prosjekter

Foto: Frode Jørum
frodejorum.com

http://ntnu.no/rkbu/phd-prosjekter
https://frodejorum.com
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Drugli satte videorekord
Professor i pedagogikk May Britt Drugli var 
hovedpersonen i to svært populære video-
er i august. Der ga hun tips og råd om 
oppstart for ettåringen i barnehage for 
barnehageansatte og foreldre. Til sammen ble videoene 
delt nesten 700 ganger, fikk over 72 000 visninger på 
Facebook og YouTube og nådde over 186.000 mennesker 
på førstnevnte kanal. Dette er tall som selv ikke NTNU 
sentralt kan matche til vanlig og som det er vanskelig å 
forvente igjen. Men dette er likevel et godt eksempel på 
potensialet i videomediet. Se flere filmer på vår facebook-
side.  May Britt Drugli i et bilde fra én av videoene. (Foto: Frode Jørum)

Tilbakeblikk på 2018

Norsk-japansk workshop i problem-
basert læring (PBL)
En felles norsk-japansk workshop for pro-
blembasert læring (PBL) ble avholdt 19.-
20. april 2018 ved MH-fakultetet ved NTNU. 
Kurset ble organisert av TroNa, et sam-
arbeid mellom Fakultet for medisin og helsevitenskap 
ved NTNU og Graduate School of Medicine ved Nagoya 
University. Workshopen hadde som mål å bringe sammen 
PBL-eksperter fra Norge og Japan for å gi en oppdate-
ring på PBL i medisinsk utdanning. Til sammen deltok 32 
deltakere fra Norge, Japan, Ukraina, Georgia og Armenia.

Deltakere under PBL-workshopen. (Foto: Ashmita Chaulagain)

Kunnskapsbasert habilitering
I 2018 mottok RHAB støtte fra Norgesuniversitetet til 
utvikling av nettbasert emne i «Kunnskapsbasert habi-
litering». Emne tar sikte på å bidra til å bedre kvaliteten 
på helsetjenester til pasienter med behov for habilitering. 
Nettbaserte løsninger vil bli benyttet for å gi studenter/
deltakere muligheter til å delta fra sitt 
arbeidssted. Emnet er fortsatt under utvik-
ling og det vil komme oppdatert informa-
sjon om fremdriften på RHAB sin hjemme-
side. Tre moduler er ferdigstilt, og sendt til evaluering. To 
gjenstår. Det har vært mye fokus på å gjøre seg tilgjen-
gelig for habiliteringstjenestene i regionen, og bidra 
med å løfte frem og utvikle ideer og problemstillinger til 
forskning og fagutviklingsprosjekter. 
RHAB var for øvrig også medarrangør til konferansen 
«Norsk Akademi for Habiliteringsforskning, og inngår nå i 
Nasjonalt kompetansetjenestenettverk innen habilitering. 
Videre er Rannei Saæther engasjert i nasjonal forsknings-
gruppe om intensiv habilitering.

Temagruppe 

Sped- og

småbarn

RHAB 

Regionalt kunnskaps-

senter for habilitering

Temagruppe 

Kommunale

tjenester og

folkehelse

Tilbakeblikk på 2018

Forskningsprisen 2017 til Marit S. Indredavik
Tirsdag 13. november fikk overlege og professor Marit Sæbø 
Indredavik Forskningsprisen 2017 fra Regionalt brukerutvalg 
for forskningsprosjektet Helseundersøkelsen i Barne- og 
ungdomspsykiatri (Hel-BUP) ved St. Olavs hospital og RKBU 
Midt-Norge, NTNU. 

Indredavik har i mange år jobbet ved RKBU Midt-Norge, men 
har nå gått over i en stilling hos Institutt for klinisk og mole-
kylær medisin. Les mer om utdelingen på Helse-midt.no.

Marit S. Indredavik og Snorre Ness. (Foto: Tove Opdal)

Undersøkelsearbeid i barnevernet
RKBU Midt-Norge er en av samarbeidspart-
nerne, der RKBU Nord har prosjektledelsen, 
i et nasjonalt forskningsprosjekt om under-
søkelsesarbeidet i barnevernet: "Fra be-
kymring til beslutning". Senteret vårt bidrar blant annet med 
forskning og publisering. Les om prosjektet hos UiT.

Skjermdump uit.no

Temagruppe 

Kommunale

tjenester og

folkehelse

Nasjonal barnevernlederutdanning
RKBU Midt-Norge får tilskudd fra Bufdir for 
å drive Nasjonal videreutdanning i barnever-
nledelse. I 2018 avsluttet kull to på Nasjonal 
Barnevernlederutdanning (30 stp). 

31 deltakere tok eksamen og kom fra følgende deler av landet:
• 17 fra region Sør/Øst (16 fra øst og 1 fra sør)
• 7 fra region Vest
• 3 fra region Midt-Norge
• 4 fra region Nord

Snittet var på B og med svært gode evalueringer. 
Bufdir har deltatt på flere samlinger og også på studieturen til 
København. 

Skjermdump ntnu.no

Temagruppe 

Kommunale

tjenester og

folkehelse

Kunnskapsbasert Habilitering

https://www.facebook.com/pg/rkbumidtnorge/videos
https://www.facebook.com/pg/rkbumidtnorge/videos
https://helse-midt.no/nyheter/2018/fikk-forskningsprisen-2017-for-sitt-arbeid-for-barn-med-psykiske-vansker?fbclid=IwAR2rmmE78kB00B633Rj2DGpihH-a5qc7xHM1F2y6J6u9oBPoIWy9o1rL9O4
https://uit.no/prosjekter/prosjekt?p_document_id=542730
https://www.ntnu.no/videre/barnevernledelse
https://www.ntnu.no/videre/barnevernledelse


1716

Kunnskapsformidling
Undervisning

Emner på masternivå 

I 2018 har det vært jobbet med avvikling av master i barn og unges psykiske helse, og en over-
gangsordning for studenter på den nedlagte master i barn og unges psykiske helse er igangsatt. 
Master i barn og unges psykiske helse skal være avsluttet ved utgangen av 2020. Høsten 2018 
startet det første studentkullet på den nye master i psykisk helse. Det ble tatt opp 30 studenter på 
master i psykisk helse, studieretning barn og unges psykiske helse og barnevern, som er studieret-
ningen RKBU Midt-Norge driver. Vi har også tilbudt enkeltemner gjennom videreutdanning i barn og 
unges psykiske helse som eksterne har kunnet søke seg inn på. 

Gjennom året har det blitt utarbeidet et nytt emne:
MDV6257 - Nevroutviklingsforstyrrelser med fordypning om autisme – metode (15sp)

I 2018 ble det undervist i følgende emner på masternivå: 

MDV6200 Relasjon og medvirkning (15sp)
MDV6202 Barn og unges psykiske helse Skjevutvikling og psykiske lidelser (7,5sp)
MDV6210 Forebyggende familieintervensjon (7,5sp)
MDV6213 Observasjon av sped og småbarn 0-6år (15sp)
MDV6215 Barn og unges psykiske helse (7,5sp)
MDV6216 Psykisk helse og voldsproblematikk (7,5sp)
MDV6244 Ungdom, rus og avhengighet (15sp)
MDV6246 Nasjonal barnevernlederutdanning (30sp)
MDV6249 Innføring i kognitiv atferdsterapi (7,5sp)
MDV6254 Kognitiv atferdsterapi i gruppe (7,5sp)
MDV6255 Nevroutviklingsforstyrrelser med fordypning om autisme (15sp)
MDV6256 Risikovurdering av barn og unges bekymringsfulle og skadelige atferd (15sp)
MDV6260 Tilknytning, samspill og omsorgsevne. Sped- og småbarns psykiske helse. (15sp)
MDV6290 Masteroppgave i barn og unges psykiske helse (45sp)
MDV6400 Psykisk helse – en introduksjon (7,5sp)
MH3000 Innføring i forskningsmetode (7,5sp)

Eksternfinansiert internasjonalt utdanningssamarbeid

SIU - TroNa

Prosjektleder: Norbert Skokauskas

*** 

SIU - UNA Partnership

Prosjektleder: Norbert Skokauskas

***

Mastergrader i 2018

• Rita Tonning - Fylkesnemda sine vurderingar ved fastsetting av samvær mellom barn og foreldre i valds-
saker – ei kvalitativ studie.

• Ronnie Lyng Sneisen - Bruk av friluftsliv i miljøterapeutisk arbeid.
• Tove Rolseth - Hvordan kan personer gjennom tverrfaglig samarbeid for å bedre innsatsen for å styrke 

barnets psykiske helse?

I tillegg holdt 11 studenter på med å skrive masteroppgave i 2018. Det er totalt 206 studenter som 
har tatt emner ved RKBU Midt-Norge i 2018. Se ellers ntnu.no/rkbu/studier

Foto: Frode Jørum
frodejorum.com

http://www.ntnu.no/rkbu/studier
https://frodejorum.com
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Nasjonal videreutdanning i barnevernledelse

RKBU Midt-Norges Nasjonale videreutdanning i barnevernledelse (30 studiepoeng) uteksa-
minerte sitt andre kull høsten 2018. Kull tre har allerede fått opptak til videreutdanningen. 
De 32 studentene i kull tre som fikk opptak til videreutdanningen har oppstart våren 2019. 
Det var 83 barnevernledere som søkte om opptak.    

I samarbeid med RKBU Nord har RKBU Midt-Norge bidratt med omfattende undervisnings- 
og veiledningsressurser til Nasjonal videreutdanning i barnevernfaglig veiledning (30 stu-
diepoeng) og Videreutdanning i foreldreveiledning – De Utrolige Årene (30 studiepoeng).

Tjenestestøtteprogram for kommunalt barnevern 2017-2024

Barne-, ungdoms- og familiedirektoratet (Bufdir) har gitt alle RKBUene/RBUP og RVTS Sør i 
oppdrag å gjennomføre prosjekt om tjenestestøtte for kommunalt barnevern. RBUP Øst og 
Sør er prosjektleder. Fra RKBU Midt Norge er det tre personer som jobber som prosessle-
dere. Det er planlagt at alle kommunale barneverntjenester i Norge skal gjennomføre dette 
prosjektet innen 2024. Fylkesmannen (i hvert fylke) velger ut kommuneklynger (geografisk 
i nærheten av hverandre) som skal jobbe med programmet sammen. Prosjektet gjennom-
føres med følgende oppsatte samlinger:

RKBU Midt-Norge har gjennomført to klynger i 2018. En kommuneklynge i Møre og Roms-
dal der to interkommunale barneverntjenester (12 ansatte i hver tjeneste) og to mindre 
barneverntjenester (4 ansatte per tjeneste) deltok.

Den andre kommuneklyngen var i Vest Finnmark. RKBU Midt-Norge ble satt til å hjelpe 
RKBU Nord siden de hadde for mange innmeldte kommuneklynger. 

Programmet handler om prosessen i barnevernssaker. Prosessen gjennomgås fra melding 
til tiltak med evaluering av tiltak. I tillegg skal traumeperspektivet og brukermedvirkning 
ha en plass gjennom hele prosessen. Gjennom denne prosessen skal hver barnevernstje-
neste bestemme seg for et utviklingsprosjekt for sin tjeneste. Prosjektplanen skal legges 
frem på siste ledersamling. Målet er at barneverntjenestene som deltar gis mulighet til 

å gjøre et utviklingsarbeid som de vurderer som spesielt nødvendig for sin tjeneste. Det 
skal jobbes videre med planen etter samlingene. Barneverntjenestene følges opp etter et 
halvt år med en samling.

Veiledningsteam i kommunalt barnevern

Veiledningsteam er et prosjekt som ble gitt i oppdrag fra Bufdir til RKBU Midt-Norge. 
Prosjektet startet i 2017. Veiledningsteam er et sentralt tiltak i BLDs Kompetansestrategi 
for det kommunale barnevernet 2018 – 2024, Mer kunnskap - bedre barnevern. Veilederne 
skal støtte kommuner som over tid har hatt store utfordringer i barneverntjenesten og/el-
ler har alvorlig svikt i tjenesten. Veiledningen skal fremme bedre rutiner og arbeidsformer, 
og støtte kommune- og barnevernledelsen til å gjennomføre nødvendig utviklingsarbeid, 
slik at kommunen kan gi god hjelp til barn og familier med behov for tjenester fra barne-
vernet. Veiledningen kan ta inntil 2 år. Fylkesmannen melder inn barnevernstjenester som 
har behov for veiledning til Bufdir. Det er tilsatt fire metaveiledere ved RKBU Midt-Norge 
som skal veilede de 11 veilederne som reiser ut til kommunene. Veilederne har oppdrag 
for Bufdir.  Det er i alt 13 kommunale barneverntjenester (fordelt på hele landet) som får 
veiledning. 

Kurs og konferanser

RKBU Midt-Norge har, alene og i samarbeid med andre organisasjoner, arrangert flere 
kurs, konferanser og fagdager for spesialisthelsetjenestene, kommunale helsetjenester, 
skole og barnehage og barnevernet i 2018.

Ansatte ved RKBU Midt-Norge bidrar også med kunnskapsdeling på kurs, konferanse og 
fagdager som vi ikke er arrangør av selv. RKBU Midt-Norge sine fagpersoner får ofte hen-
vendelser om å bidra med innlegg på konferanser, kurs, fagdager og samlinger for enkelte 
enheter både regionalt, nasjonalt og internasjonalt.

Våre bidrag rommer et bredt spekter av faglige tema og tilnærminger. Noen eksempler 
er nevroutviklingsforstyrrelser, tilknytning og emosjonell kompetanse for barn, sped- og 
småbarns og barns psykiske helse og opplæring i kartleggingsverktøy og behandling- og 
forebyggingsmetoder for spesialisthelsetjenesten, kommunale helsetjenester og skole og 
barnehage.

Foto: Adobe Stock
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Medisinstudiet ved NTNU

RKBU Midt-Norge bistår med undervisning i profesjonsstudiet i medisin ved NTNU. Stu¬-
dentene er våre fremtidige fastleger og utgjør grunnstammen i våre kommunale helse¬tje-
nester. De er med andre ord svært viktige aktører i arbeidet med å gi et godt og riktig 
tilbud innen feltet barn og unges psykiske helse på kommunalt tjenestenivå. 

Hovedansvaret for undervisning og eksamen i barn- og ungdomspsykiatri er ivaretatt av 
Hanne Klæboe Greger (undervisningsenhetsleder), Jorun Schei og Line Knutsen Lund, som 
alle er ansatt som førsteamanuensis ved Institutt for Psykisk Helse ved NTNU og overle-
ger ved BUP klinikk, St. Olavs Hospital, i tillegg til å være tilknyttet RKBU Midt-Norge. Som 
undervisere bidrar også andre vitenskapelige ansatte ved RKBU Midt-Norge og spesialis-
ter ved BUP-klinikk. Det gis undervisning i barne- og ung¬domspsykiatri i studiets 1., 2. 
(stadium I), 4. (stadium II) og 6. år (stadium III), med hoved¬tyngden i det 4. året, hvor 
det også inngår uketjeneste ved BUP klinikk, St. Olavs hospital. Undervisningen gis gjen-
nom PBL-oppgaver (problembasert læring), forelesninger, klinikker, seminarer og direkte 
pasientkontakt i uketjenesten. Barne- og ungdomspsykiatri inngår i integrert eksamen i 
stadium I, II og III.

Leger i spesialisering

Deler av spesialistutdanningen for leger i spesialisering i barne- og ungdomspsykiatri i 
Midt-Norge er organisert gjennom regionale samlinger tre ganger årlig. Undervisnings-
planen er godkjent av Den norske legeforening og er en del av den obli¬gatoriske intern-
undervisningen for leger i spesialisering i barne- og ungdomspsykiatri i Midt-Norge. Hel-
seforetakene i Midt-Norge har ansvaret for koordineringen av undervisnin¬gen, og RKBU 
Midt-Norge bidrar med undervisningsressurser og administrativ støtte.

Disputaser i 2018

Anne Lise Høyland
Den 20. november disputerte Anne Lise 
Høyland med avhandlingen "Event-Related 
Potentials and Executive Function in Adolescents 
with Autism Spectrum Disorders; a Case-Control 
Study." foran mange fremmøtte i Kunn-
skapssenteret på Øya i Trondheim.  

Les sammendraget som pdf og se senterle-
der Odd Sverre Westbye snakke om av-
handlingen i denne videoen. 

Fr.v.: Førsteopponent professor Søren Dalsgaard, andreopponent professor Maj-Britt Rocio Posserud, Anne Lise Høyland, 
førsteamanuensis Bernhard Weidle og førsteamanuensis Tormod Rimehaug. (Foto: Frode Jørum)

Foto: Frode Jørum
frodejorum.com

http://bit.ly/annelisehoyland_avhandling
https://www.facebook.com/watch/?v=286808268617889
https://frodejorum.com
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Kommunikasjon og formidling
Samlet sett er vi godt fornøyde med 2018 i et formidlingsperspektiv. Vi opplever at de strategiene 
og prioriteringene vi har gjort har fungert med tanke på å nå våre hovedmålgrupper med rele-
vant og faglig innhold. Samtidig som vi må rette våre ressurser mot konkrete plattformer for å nå 
igjennom til målgruppene, ønsker vi også å øke produksjonen til de mediene vi har tilgjengelig. 
Vi er slik sett ikke like fornøyd med alle tall fra 2018, selv om de var 
forventet. 

Redaksjonelle medier

2018 var et ganske rolig medieår for RKBU Midt-Norge. I medieover-
våkningstjenesten Retriever ble det registrert 81 saker hvor ansatte 
ved senteret har blitt intervjuet eller omtalt i media. Dette er en ned-
gang sammenlignet med de foregående år. En av grunnene til dette 
er økt prioritering av sosiale medier framfor redaksjonelle medier. 

Sosiale medier

I stor grad er det sosiale medier som er senterets måte å nå ut til det 
brede publikum og spesielt interesserte på. Siden 2014 har vi hatt et 
spesielt fokus på sosiale medier, og på Facebook spesielt. Dette har 
vært vellykket, og på Facebook har det ført til at vi har gått fra rundt 
200 følgere til nærmere 4000 i 2018. Publikumet vi har bygget opp er 
spesielt interessert i akkurat vårt fagfelt, noe som åpner for mer dialog og engasjement. Det betyr 
at vi har en solid plattform for å kommunisere direkte til de vi skal nå med vår formidling, vår nisje, 

i motsetning til større sider med et bredere nedslagsfelt. Vi har i 
tillegg nok ressurser til å publisere jevnlig, og det meste av dette 
er egenprodusert innhold. 

Dette har medført at RKBU er en av svært få enheter ved NTNU 
som har fått beholde sin Facebookside etter at universitetet i 2017 
la om sin strategi på sosiale medier for å fokusere på større og 
færre temasider, da fortrinnsvis på fakultetsnivå. 

Vi publiserte i snitt et Facebookinnlegg hver arbeidsdag i 2018 og 
nådde rundt 62 000 personer hver måned. Det er et ganske stort 
tall, tatt i betraktning antall følgere. 
Tallet skyldes i stor grad noen svært 
vellykkede prosjekt med flere filmer 
vi produserte med May Britt Drugli 
(se side 14), som nådde over 186 
000. 

Disse filmene ble altså meget po-
pulære på Facebook, og våre evaluering av dette forteller at dette 
handlet om å treffe riktig målgruppe til riktig tidspunkt: Innhold om 
barnehageforskning til barnehagestart. Dette er en strategi vi kom-
mer til å forfølge videre ved formidling av forskning på flere fagfelt. 

Når vi ser summen på engasjementet vi har skapt på denne plattfor-
men, det vil si når folk har likt (reagert), delt eller kommentert noe vi 
har lagt ut, lå dette i gjennomsnitt rett under 1300 i måneden. Med 
andre ord fikk hvert innlegg vi la ut i 2018 i snitt 68 aktive handlinger 
(reaksjoner, delinger, kommentarer). 2018 og 2016 er våre beste år 
når det gjelder å engasjere vårt publikum. 

Det må samtidig nevnes at Facebook gjorde om på sine algoritmer i 2018, slik at brukerne så færre 

innlegg fra sider de følger og mer fra vennene sine. De fleste face-
booksider har derfor sett en nedgang i hvor mange de når utover 
de som allerede følger siden. 

Instagram er en kanal vi har prioritert høyere enn før det siste 
året, både med bilder og video. Vi har spesielt fokusert på Insta-
gram Stories, for å vise fram aktivitet og hverdagen ved sente-
ret fra en litt uformell vinkel. Disse publiseres også til Facebook 
Stories. Stories er bilder og video som forsvinner etter 24 timer 
(ligner på Snapchat) og gjør det til et hendig verktøy for uformell 
kontakt med våre følgere. Vi ser dette som en god strategi for å 
øke kontakten mellom akademia og andre arenaer i samfunnet. 

For at våre følgere skal oppleve at de kan delta i, bruke og dis-
kutere den fagkunnskapen vi formidler, er det viktig at akademia 
avmystifiseres og oppleves mer gjennomtrengelig. Snutter fra for-
skerhverdagen og uformelle framstillinger av senteret kan bidra. 
Fra og med 2019 vil vi derfor ha 

mer fokus på Stories. Dette er også i tråd med hvordan Facebook 
og Instagram (Instagram eies av Facebook) er i ferd med å utvikle 
seg.

Twitter har vi ikke brukt veldig aktivt de siste par årene. Vi ser at 
vi gjennom Facebook og Instagram treffer mange av dem vi ønsker 
å nå, og har derfor prioritert disse plattformene. Vi bruker Twitter 
som et tillegg for å kunne bli henvist til av andre brukere. Med litt 
over 1000 følgere når vi likevel en del med våre 9 tweets i måne-
den, og i snitt ble disse sett 6700 ganger pr. måned i 2018.

Bruk av video

2018 ble året der video virkelig tok av ved RKBU Midt-Norge, ikke 
minst takket være nevnte filmer med professor Drugli. Hvis man 
ser bort fra disse filmene var økningen fortsatt betraktelig. Som 
tidligere antydet, har fokuset på video ført til at vi når flere og flere. Vi tredoblet antall visninger på 
Facebook, YouTube og Instagram fra året før, og så en dobling fra 2016. 

Vi investerte i en del utstyr og programvare som har gjort oss i stand til å lage mer profesjonel-

2018:
3915 følgere
745.897 nådd

15.282 engasjert
2017:

3231 følgere
143.087 nådd

12.481 engasjert 
2016:

2829 følgere
209.046 nådd

19.372 engasjert
2015:

2121 følgere
181.909 nådd

12.762 engasjert 2018:
1032 følgere

80.046 visninger totalt
793 profilbesøk 

2017:
977 følgere

68.372 visninger totalt
1058 profilbesøk 

2016:
841 følgere

158.312 visninger totalt
2535 profilbesøk

2015:
680 følgere

146.357 visninger totalt
2477 profilbesøk

2018:
81 mediesaker 

2017:
161 mediesaker

2016:
96 mediesaker

2015:
144 mediesaker

2014:
68 mediesaker

2013:
109 mediesaker 

* Justert for tidligere inkluderte saker om Tidlig 
Trygg-prosjektet

2018:
158.282 visninger

112.356 seerminutter
2017:

51.882 visninger
26.153 seerminutter

2016:
87.471 visninger

25.841 seerminutter
2015:

1345 visninger
2841 seerminutter (kun YouTube)

2014:
697 visninger

1971 seerminutter (kun YouTube)

2018:
370 følgere

588 reaksjoner
35 innlegg

2017:
307 følgere

160 reaksjoner
9 innlegg 

2016:
281 følgere

393 reaksjoner
22 innlegg
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le videoer, og kommunikasjonsteamet har hatt stor glede av å løfte fram kunnskap ved senteret 
gjennom dette mediet. Ved NTNU er vi blant de mest aktive på videofronten og blant våre søster-
sentre er vi den klart mest aktive. Video vil mest sannsynlig bli enda viktigere i formidlingsøyemed 
i årene som kommer – og vi kommer til å fortsette å forbedre oss 
og prioritere denne formidlingsformen. Dette er noe publikum og 
brukere ønsker seg mer av og det er en effektiv måte å nå ut med 
et budskap.

Blogg

Ansatte ved RKBU Midt-Norge publiserte 4 blogginnlegg i løpet av 
2017 på Tilbeste.no, vår fagblogg og fellesside med de andre RKBU/
RBUP-sentrene. Dette er ikke et tall vi er fornøyde med, og vi kom-
mer til å sette i gang tiltak for å øke antallet bloggposter. Flere av 
våre ansatte har egne blogger, og det er slik en utfordring å bli eni-
ge om prioriteringene og eventuelle sampublikasjoner på bloggene. 
Vi kommer til å arbeide med en strategi for økt blogging i 2019. 

 

Nettsider

Antall besøk på våre nettsider gikk noe ned i 2018 sett mot året før. Dette ser vi i sammenheng 
med at vi i januar 2017 hadde en enkeltsak som tredoblet besøket den måneden sett mot en nor-
malmåned. I lys av dette gikk ikke besøkstallet reelt sett ned i 2018, derimot økte tallet litt. Vi har 
videreført vårt arbeid med å fjerne feil med sidene og påse at side-
ne følger universell utforming så godt det lar seg gjøre. En nettsi-
de er aldri ferdig og i stadig utvikling, og med de rammene NTNU 
setter føler vi oss fornøyd med kvaliteten på en nettsidene. 

Formidlingsarrangement

Senteret var samarbeidspartner med instituttet vårt (Institutt for 
psykisk helse) da Verdensdagen for psykisk helse ble markert den 
16. oktober med et gratisseminar om forskning på psykisk helse og 
rus i Midt-Norge. Seminaret var en stor suksess, det var en full sal 
med interesserte på Kunnskapssenteret på Øya i Trondheim. Vi vil 
følge opp suksessen med et lignende arrangement i 2019. 

Intern kommunikasjon

Det å ha eierskap til sin egen arbeidsplass og ha kjennskap til hva kollegaene er opptatt av bidrar 
til tillit og gjør det enklere å være imøtekommende overfor hverandre på senteret. Vi mener at god 
internkommunikasjon og god eksternkommunikasjon henger sammen, og jobber kontinuerlig med 
å fremme raushet, rom for samtale og formidling av arbeid internt i senteret. Vi har forskningslunsj 
en gang i måneden hvor en ansatt legger fram et tema fra sitt fagfelt. 

2018:
26.851 besøkende

54.898 sidevisninger
2017:

29.120 besøkende
59.189 sidevisninger 

2016:
30.592 besøkende

73.203 sidevisninger
2015:

33.168 besøkende
153.951 sidevisninger

2014:
24.425 besøkende

103.272 sidevisninger

2018:
4 innlegg

2017:
11 innlegg

2016:
11 innlegg

2015:
7 innlegg

2014:
8 innlegg

2013:
15 innlegg

Illustrasjonsfoto: Adobe Stock

Klikkbare lenker:
Facebook
Instagram
YouTube
Twitter

tilbeste.no
Nettsider

https://www.facebook.com/rkbumidtnorge
https://www.instagram.com/rkbumidtnorge/
https://www.youtube.com/c/RKBUMidtNorgeTrondheim
https://twitter.com/RKBU_NTNU
https://tilbeste.no/
https://www.ntnu.no/rkbu
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Skjermdump ntnu.no/rkbu/rfm

Verdensdagen for psykisk helse
Førsteamanuensis Erik Søndenaa og stipendiat Anne-Lise 
Juul Haugan og var blant foredragsholderne da Verdensda-
gen for psykisk helse ble markert den 16. oktober i et full-
stappet auditorium i Kunnskapssenteret. Publikum fikk en 
populærvitenskapelig snap-kjapp-presentasjon 
av forskning innen psykisk helse og rus i 
Midt-Norge. Søndenaa redegjorde for Psykisk 
utviklingshemmede i psykiatriske asyl i Nor-
ge 1915-1987, mens Haugan snakket om Ung og ADHD: 
Kognitiv atferdsterapi i gruppe som tilleggsbehandling for 
ungdom med ADHD. Se videoreportasje på facebook.com/
rkbumidtnorge

Anne-Lise Juul Haugan. Skjermdump fra videoreportasje. Foto: Frode Jørum

Regionalt fagmiljø (RFM)
Regionalt fagmiljø for autisme, ADHD, 
Tourettes syndrom og narkolepsi i Helse 
Midt (RFM) har arrangert metodekurs og 
nettverkssamlinger for utredningsverktøyet 
ADOS/ADI-R ved autisme og dessuten kurs om Tourettes 
syndrom i 2019. Kursene er viktige bidrag til å sikre god 
kvalitet på utredning og behandling i klinikken.

RFM deler årlig ut prosjektmidler til større og mindre kom-
petanseheving og fagutviklingsprosjekt ved Helseforeta-
kene i regionen. I 2018 ble det delt ut ca 1,6 mill til i alt 15 
ulike prosjekter. Prosjektrapporter og tildeling legges ut på 
nettsiden ntnu.no/rkbu/rfm. I 2018 er det også satt i gang 
et nasjonalt samarbeid for å utarbeide en kunnskapsba-
sert retningslinje for utredning og behandling av Tourettes 
syndrom. Marit Skrove fra RFM/BUP/RKBU og kommunelege 
Arne Opdahl representerer RFM Midt-Norge i den gruppa. 
Det er også i 2018 startet arbeid med en NOU om autisme 
og Tourettes syndrom, og Bernhard Weidle fra RKBU/BUP/
RFM sitter i utvalget som skal utarbeide denne NOUen.  

Tilbakeblikk på 2018

Aktivt for sped- og småbarnsgruppa
Temagruppa sped- og småbarns psykiske helse kan se til-
bake på stor aktivitet i 2018. I april ble sped- og småbarns-
konferansen «Nå de små» arrangert i Trondheim 
med over 150 deltakere fra både kommuna-
le tjenester og spesialisttjenestene. Foruten 
å tilby vårt fordypningsemne i sped og små-
barns psykiske helse for de som tar mas- tergrad, 
arrangerte man flere kurs for fagfolk som jobber med sped 
og småbarn og deres familier. Eksempel på slike kurs var: 
Små barns emosjonelle kompetanse i barnehagen, WMCI, 
Bayley Scales, DC:0-5 og MIM. Det ble i tillegg gjennomført 
et dialogmøte med kommunene om deres ønske og behov 
fra RKBU på sped- og småbarnsfeltet. 
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Silja Berg Kårstad under "Nå de små" i Trondheim. Foto: Frode Jørum

BUP-håndboka
Anne Mari Sund, Bernhard Weidle og Torunn 
Stene Nøvik har bidratt som forfattere i BUP-
håndboka. Håndboka er utarbeidet av Regi-
onsenter for barn og unges psykiske hel- se 
(Helseregion Øst og Sør) etter oppdrag fra Helsedirektoratet. 
Redaktør er Astrid Dahlgren. Håndboka er et beslutningsstøt-
teverktøy til bruk i vurderinger om behandlingstilnærming. 
For å kunne tilby best mulig behandling til barn og unge er 
det avgjørende at fagfolk har lett tilgang på oppsummert og 
kvalitetsvurdert forskning. Temagruppen ser fram til videre 
samarbeid med kliniske miljøer rundt implementering av evi-
densbasert behandling i tjenestene. Skjermdump buphandboka.r-bup.no

Tilbakeblikk på 2018

Blimedno - en folkehelsekonferanse for barn 
og unge
RKBU fikk i samarbeid med ObeCe (St. Olavs Hospital) og 
Eksperter i Team (masterstudenter ved NTNU) være med å 
arrangere en folkehelsekonferanse for og med 
barn og unge, som ble avholdt på Scandic 
Lerkendal, hvor blant annet barne- og like-
stillingsministeren, barneombudet, kommu-
nalt ansatte og andre interesserte deltok. Konferansen hadde 
som mål å rette fokus mot barns oppfatning av egen helse, 
og hvordan omgivelsene deres kunne legge til rette for en 
bedre og sunnere hverdag, med fokus på psykisk- og fysisk 
helse, samt kostholdsvaner. I forkant av konferansen hadde 
masterstudenter ved NTNU forsket sammen med 6. trinnse-
lever fra to skoler i Trondheim kommune på disse temaene. 
Funnene ga et viktig innblikk i barneskoleelevenes hverdag 
og deres tanker om egen helse, og hvordan man på individu-
elt og kommunalt nivå kan legge til rette for en bedre og mer 
helsefremmende hverdag for barna. Temaene var blant annet 
utenforskap, sosiale medier, kostholdsvaner, skolevei og ute-
områder. I etterkant av konferansen dro noen av elevene og 
masterstudentene til Stortinget for å presentere funnene, samt 
overbringe en rapport fra arbeidet og funnene som ble gjort.

Konferansier Klaus Joakim Sonstad. Foto: Frode Jørum

Felleskonferansen 2018
12. november arrangerte RFM Felleskonferansen 2018, "Nevro-
utviklingsforstyrrelser og atferd som utfordrer", 
på Scandic Lerkendal. Viktigheten av og 
interessen for tema viste seg ved at det var 
120 personer tilstede i salen og 100 som 
fulgte konferansen på stream. Dagen etter var det nett-
verkssamling for fagfolk som arbeider med nevroutviklingsfor-
styrrelser i Midt-Norge, med 40 deltagere. 

Fagkoordinator Hege Ramsøy-Halle. Foto: Frode Jørum
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Samarbeid
RKBU Midt-Norge har mange ulike samarbeidspartnere og deltar i mange ulike nettverk. 
Alt fra ledersamarbeid på tvers av de fire RBUP/RKBUene til nasjonale og internasjonale 
forskningsnettverk. Vi samarbeider med andre kunnskapsbedrifter regionalt, nasjonalt 
og internasjonalt og vi samarbeider med kommunale og statlige tjenester og organer. 
Vi samarbeider med enkeltkommuner og vi samarbeider med klustere av kommuner. Vi 
samarbeider om undervisning og opplæring, vi samarbeider om tjenestestøtte, vi samar-
beider om formidling og vi samarbeider om forskning. Vi har samarbeid med våre primæ-
re brukere tjenestene, og vi samarbeider med sluttbruker. Og sist men ikke minst har vi 
et godt og konstruktivt samarbeid med vår eier NTNU og våre to tilskuddsgivere Barne-, 
Ungdoms- og Familiedirektoratet og Helsedirektoratet. 

Kompetansesenterforum i Midt-Norge (KSF)
KSF er et fellesskap av 7 likeverdige kompetansesentre i Trondheim. Det er Statped 
Midt-Norge, NAPHA, KoRus-Midt, RVTS Midt, KBT, Brøset, kompetansesenter for sikker-
hets- fengsels- og rettspsykiatri og RKBU Midt-Norge. Sentrene har utviklet sin egen 
nettside www.kompetansesenterforum.no som kort presenterer sentrene og som henviser 
besøkende videre til de ulike sentrenes hjemmesider. Sentrenes ledelse møtes jevnlig 
og hvert år arrangerer de et felles seminar for alle ansatte. Temaene som tas opp der 
er tema som angår alle sentrene som f.eks implementering, folkehelse og felles arbeid i 
kommunene. KSF har arbeidet spesielt med samarbeidet inn mot Fylkesmannsembetene 
i Midt-Norge. Vi gjennomførte i 2018 for fjerde år på rad et møte med alle embetene på 
høyt nivå der vi diskuterte konkret samarbeid og gav hverandre gjensidig informasjon om 
hverandres oppdrag for kommende år. Samarbeidet med Fylkesmannsembetene er med 
på å lette koordineringen av arbeidet ut i kommunene, samt styrker felleskapet mellom 
statens regionale aktør og kompetansesentrene. 

Regionalt samarbeidsutvalg for barn og unge
RKBU Midt-Norge har fortsatt sin aktive rolle i dette utvalget i 2018. Dette er et utvalg som 
samler de spesialiserte rustjenestene, Bufetat, BUP spesialisthelsetjenestene, Fylkesman-
nen og de regionale kompetansesentrene KoRus-Midt, RVTS Midt og RKBU Midt-Norge. 
Målsettingen er å fremme samarbeidet på tvers av disse tre tjenestene og sikre kompe-
tanseoverføring mellom kompetansesentrene og tjenestene. 

RBUP Øst og Sør / RKBUene
Vi fire sentrene har et tett samarbeid om forskning, tjenestestøtte, undervisning og for-
midling. Lederne møtes jevnlig via nettet og tidvis over bordet. Vi har som målsetting å 
framstå som ett nasjonalt senter for barn og unges psykiske helse og barnevern men med 
regionalt ansvar. Våre medarbeidere samarbeider om å løse konkrete oppdrag fra vårt 
tilskuddsbrev og vi arrangerer annen hvert år et felles fagseminar for alle ansatte ved de 
fire sentrene. Dette gjør vi i tilknytting til NBUP sin nasjonale fagkongress. 

Annet
I tillegg til disse faste foraene er vi med i mange ulike nettverk innen våre to hovedar-
beidsområder psykiske helse for barn og unge og barnevern. I hovedsak nettverk som er 
regionalt forankret i Midt-Norge.

Bakgrunnsfoto: Thinkstock

Siste samling for kull 2 i DUÅs videreutdanning i foreldreveiledning 
(foto: Frode Jørum)

Kullet som avsluttet sin videreutdanning ved Nasjonal barnevernledelse i 
november 2018 (foto: Frode Jørum)

Jim Lurie fylte 70 år i februar og pensjonerte seg 1. mars 
(foto: Frode Jørum)

Hege Ramsøy-Halle og May Britt Drugli fylte henholdsvis 50 og 60 år i juli. 
(foto: Pia K. Østeraas)

Torill Moe fylte 60 år i januar (foto: Frode Jørum)

http://www.kompetansesenterforum.no
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lupus meeting, Duesseldorf; 21.-24.3.2018. 
NTNU, STO, HMR.

Sund, Anne Mari 
Depresjon hos ungdom. Nye forskningsfunn 
og tiltak. Barn og Unge konferansen. Arr.: 
NBUP, RKBU-sentrene og RBUP, Bergen; 
23.27.4.2018. NTNU, STO.

Tjelflaat, Torill 
Comparative Study of the Juvenile Justice 

System in Norway and Albania. EUSARF Con-
ference 2018, Porto; 2.-5.10.2018. NTNU.

Torp, Sverre Helge; Winther, Theo L.; Lyder-
sen, Stian; Arnli, Magnus Bossum 
MNGI-29. Prognostic value of c-erbB2/HER2 
expression in human meningiomas. 23rd 
Annual Meeting of the Society for Neu-
ro-Oncology; 16.-18.11.2018. STO, NTNU.

Ulset, Gro
Omsorg og trygghet i barneverninstitusjon. 
Fagdag for eiere og drivere av barnevernin-
stitusjoner i Trøndelag. Arr.: Fylkesmannen i 
Trøndelag, Trondheim; 2.10.2018. 
NTNU.

Weidle, Bernhard 
Kan ulike nevropsykiatriske diagnoser 
hjelpe å forstå eksplosivt raseri og atferds-
vansker?. Felleskonferansen 2018: Nevro-
utviklingsforstyrrelser og atferd som utfor-
drer. Arr.: RHAB/RKBU Midt-Norge NTNU, 
Trondheim, Tromsø, Oslo og Bergen; 12.-
13.11.2018. 
NTNU.

Weidle, Bernhard 
Obsessive-Compulsive Disorder: Clinical 
picture, course and comorbidities. 6th Inter-
national Child and Adult Behavioral Health 
Conference, Abu Dhabi; 1.-3.3.2018. NTNU.

Weidle, Bernhard 
Treatment of Obsessive-Compulsive Disor-
der in children and adolescents: Overview 
and new developments in Norway. 59th 
annual meeting of The Japanese Society for 
Child and Adolescent Psychiatry (JSCAP), 
Tojo; 12.10.2018. NTNU.
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Populærvitenskapelige bidrag

Berg-Nielsen, Turid Suzanne 
Foreldrepermisjon. Intervju. NRK Dagsnytt 

18 [TV] 24.1.2018. RBUP-ØS, NTNU.

Drugli, May Britt. 
Barneverninstitusjonen hadde seks ledere 
på ett år. Intervju. Bergens Tidende [Avis] 

15.3.2018. NTNU.

Færre leker gir mer ro. vg.no/familieklubben 

Intervju. [Internett] 2.5.2018. NTNU.

Slik hjelper du små barn til å takle følelser. 
Utdanningsnytt.no/Første Steg. Intervju. 
[Internett] 9.5.2018. NTNU.

De tre første årene kan avgjøre psykisk 
helse i ungdomsårene. Intervju. adressa.no 
[Internett] 13.5.2018. NTNU.

De tre første årene kan avgjøre psykisk hel-
se i ungdomsårene. Intervju. Adresseavisen 
[Avis] 14.5.2018. NTNU.

Derfor er det viktig å ha fokus på følelser 
i arbeidet med de yngste barna. Intervju. 
barnehage.no [Internett] 4.6.2018. NTNU.

Her er May Britt Druglis tips til barneha-
gestart for ettåringen. Intervju. barnehage.
no [Internett] 14.8.2018. NTNU.

Hva trenger ettåringen i barnehagen? In-
tervju. barnehage.no [Internett] 7.5.2018. 
NTNU.

Rutinesituasjoner gir gylne muligheter for 
godt samspill. barnehage.no Intervju. [Inter-
nett] 29.10.2018. NTNU.

Viktig å diskutere barnehagekvalitet, selv 
når voksne kan bli støtt. Kronikk. Forskning.

no 2018. NTNU.

Drugli, May Britt; Grip, Maja Sandmo; Sandnes, 
Kjersti
"Liten og ny i barnehagen" Informasjon til 

foreldre/foresatte. Brosjyre. NTNU.

Drugli, May Britt; Jørum, Frode 
Informasjonsfilm om barnehagestart til bar-

nehageansatte. NTNU.

Informasjonsfilm om barnehagestart til for-

eldre. NTNU.

Grip, Maja Sandmo 
Pilotprosjekt. Liten og ny i barnehagen. In-

formasjon til foreldre. Brosjyre. NTNU.

Trygg før 3. Informasjonsbrosjyre til for-

eldre. Brosjyre. NTNU.

Grip, Maja Sandmo; Drugli, May Britt; Sandnes, 
Kjersti
"Liten og ny i barnehagen" Informasjonspla-

kat. NTNU.

Laugen, Nina Jakhelln
Lette tap er ikke lette!. Blogg. http://blogg.

hhbo.no#post15. NTNU.

Raising and educating deaf children: Early 
intervention for children who are hard of 
hearing. Oxford university press. Journals. 

(Internett) 17.1.2018. NTNU.

Løndal, Oddbjørn; Brunborg, Bjørn; Gammel-
sæther, Siri; Aasheim, Merete
Det handler ikke bare om ro i klasserom-
met. Dagsavisen - Nye Meninger 2018. Kro-

nikk 22.10.2018. NORCE, NTNU, UiT.

Løndal, Oddbjørn; Brunborg, Bjørn; Gammel-
sæther, Siri; Aasheim, Merete 
Er DUÅ og PALS en trussel mot demokrati-
et?. barnehage.no 2018. Kronikk 22.10.2018. 

NORCE, NTNU, UiT.

Paap, Muirne C. S.; Martinussen, Monica; Ja-
kobsen, Reidar; Jozefiak, Thomas; Axelsdottir, 
Brynhildur; Neumer, Simon-Peter 
Tester for barn og unge i Norge bør kvali-
tets¬sikres bedre. Psykologisk.no – Scan-
dinavian Psychologist. 25.6.2018. NORCE, 

NTNU, RBUP-ØS, UiT.

Ranøyen, Ingunn; Weidle, Bernhard
Ny forskning: Utvikling av angst og de-
presjon hos ungdom i BUP. [Internett] 

18.12.2018. NTNU.

Ruud, Anne; Weidle, Bernhard 
Medikamentell behandling av ADHD ved 
Tourettes syndrom. 2-RETTE NORSK 
TOURETTE FORENINGEN 2018 (1) s. 35-35. 

NTNU, SSHF.

Sandnes, Kjersti 
De viktige 1001 første dagene. Foredrag for 
frivillige i Kirkens Bymisjon. Trondheim; 

4.11.2018. NTNU.

Søndenaa, Erik; Neset, Bjørg
Flere sider av Tolga-saken. Kronikk. Mor-

genbladet. 26.10.2018. STO, NTNU.

Tjelflaat, Torill; Lurie, James; Sørlie, Hanne 
Elisabeth; Kvaran, Inge 
Barn trenger en trygg prosess i barnevern-
undersøkelser. Forskning.no 2018 s. Kro-

nikk; 6.7.2018. NTNU.

Ulset, Gro 
Reglene i barneverninstitusjoner bør 
være like, uansett hvem som er på jobb. 

Forskning.no Kronikk; 8.10.2018. NTNU.

Ulset, Gro; Almklov, Petter Grytten; Røyrvik, 
Jens Olgard Dalseth 
Ukritisk malbruk i barnevernet? Fontene. 
Et tidsskrift for Fellesorganisasjonen (FO). 
Kronikk; 5.2.2018. NTNU, SAMFORSK, SIN-

TEF.

Ulset, Gro; Røyrvik, Jens Olgard Dalseth 
Standardisering og måling i barnevernet. 
Fagdag for barnevernledere i Møre og 
Romsdal. Arr.: Fylkesmannen i Møre og 

Romsdal, Ålesund; 6.11.2018. NTNU.

Vik, Torstein; Støen, Ragnhild; Lydersen, Stian 
There is a linear association between de-
creasing Apgar scores at 5 and 10 min and 
adverse neurodevelopmental outcomes.. 
BMJ Evidence Based Medicine 2018 s. 193-

194. NTNU.

Weidle, Bernhard 
The 59th annual meeting of The Japanese 
Society for Child and Adolescent Psychiatry 

(JSCAP). World Child and Adolescent Psychi-

atry 2018 (15) s. 23-. NTNU.

Øhre, Beate; Laugen, Nina Jakhelln; Rekkedal, 
Ann Mette 
Lette hørselsetap kan gi større vansker. 
Kronikk. Aftenposten Viten; 27.8.2018. 

NTNU.
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